
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO  
 

N. 32 del 18/03/2024 
 

 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SMAT SPA RELATIVE AL SERVIZIO IDRICO 
PER LE UTENZE DI PROPRIETA' COMUNALI RELATIVE ALL'ANNO 2024 - CIG 
A052FC34F3 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di marzo nel Palazzo Comunale. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO CERESETTI Geom. Manuela 
adotta la seguente determinazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SMAT SPA RELATIVE AL 
SERVIZIO IDRICO PER LE UTENZE DI PROPRIETA' COMUNALI RELATIVE 
ALL'ANNO 2024 - CIG A052FC34F3 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 
 
VISTO il Bilancio di previsione per il periodo 2023/2025 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 19 del 18/04/2023, esecutiva ai sensi di legge;  
VISTO il Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) relativo all’anno 2023 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 48 del 20/04/2023;  
ATTESO CHE la gestione del servizio idrico integrato è di competenza della SMAT ed occorre 
provvedere ad impegnare le seguenti somme necessarie per le liquidazioni delle fatture di tale 
Società, relative alle utenze di proprietà del Comune di Borgofranco d’Ivrea, per l’anno 2024, e 
nello specifico:  

FONTANE 
CODICE UTENTE UBICAZIONE  
1370100046 Via San Germano angolo Via Buonumore  
1370100047 Via Buonumore 22  
1370100048 Via Torrazza  
1370100050 Via Gioberti  
1370100051 Via Don Fietta  
1370100052 Via Roma angolo Via Vittorio Emanuele  
1370100053 Via Baio Dora ang. Via Torino  
1370100054 Piazza Germanetti  
1370100098 Via Baio Dora (Cimitero)  
1370100100 Via Palma (Fontana Cascinassa)  
1370100102 Piazza Pertini (Fontana piazzetta nuova)  
1370100104 Piazza Pertini (Fontana vicino alla scuola)  
1370100105 Via Cavour (Cimitero S. Germano)  
1370100106 Borgata Ivozio (vicino chiesa)  
1370100107 Borgata Campagnola - P.zza S. Anna  
1370100108 Piazza Garibaldi  
1370100109 Piazza S. Spirito  
1370100110 Via Montebuono  
1370100113 Via Montebuono (vasca acqued.)  
1370100114 Via Montebuono (cimitero)  

 

EDIFICI COMUNALI 
CODICE UTENTE UBICAZIONE  
1370100035 Via Marini 6 (Palazzo Marini)  
1370100036 Via Marini 38 (Biblioteca Comunale)  
1370100037 Via Mombarone 3 (sede Municipale)  
1370100038 Via S. Marco 8 (palestra e scuola media)  
1370100039 Via G. Rossa (Scuola Infanzia Gioncar.)  
1370100040 Via Roma 25 (Scuola primaria)  
1370100041 Via Palma (Scuola infanzia S. Germano)  
1370100042 Via S. Germano 1(Protez. Civile)  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1370100043 Via Fornace 1 (Scuola Infanzia Baio Dora)  
1370100044 Piazza Bredda 6 (Ufficio Postale Baio)  
1370100091 Via Baio Dora 47 (Magazzino)  
1370100162 P.zza 1° maggio (area mercatale Baio)  

 
presumendo un importo stimato da dover liquidare per l’anno 2024 la somma stimata di € 4.100,00        
IVA compresa;  
VISTO il Decreto legislativo 36-2023; 
 RITENUTO di approvare il predetto impegno di spesa;  
DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D.lgs. 267/2000;  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2023 con la quale è stato attribuito al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento;  
 

DETERMINA 
1. Di impegnare a favore della SMAT la somma presunta di € 4.100,00 IVA compresa per la 

liquidazione delle fatture per la gestione del servizio idrico integrato di loro competenza, 
relativo alle utenze di proprietà del Comune di Borgofranco d’Ivrea per l’anno 2024.  

2. Di imputare la spesa complessiva presunta di €. 4.100,00 sul Bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio finanziario 2024, così suddivisa tra i seguenti interventi:  
€ 300,00 al capitolo 1043/12, codice di bilancio 01.11.1.103 (Uffici comunali);  
€ 250,00 al capitolo 1155/12, codice di bilancio 01.05.1.103 (Edifici di proprietà comunale);  
€ 150,00 al capitolo 1476/3, codice di bilancio 04.02.1.103 (Biblioteca);  
€ 900,00 al capitolo 1346/2, codice di bilancio 04.02.1.103 Scuole infanzia); 
€ 600,00 al capitolo 1366/2, codice di bilancio 04.01.1.103 (Scuola primaria);  
€ 500,00 al capitolo 1399/6, codice di bilancio 05.02.1.103 (Scuola secondaria);  
€ 1.400,00 al capitolo 1928/3, codice di bilancio 10.05.1.103 (Fontane). 

3. Di dare atto che l'esigibilità della spesa è prevista nell'esercizio finanziario 2024. 
4. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto amministrativo previa verifica della 

regolarità delle forniture e degli adempimenti contributivi.  
5. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per l’adozione 

dei provvedimenti conseguenti.
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  CERESETTI Geom. Manuela) 

 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 
all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000.  

 
 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 142 1155 12 U.1.03.02.05.005 250,00 
2024 141 1043 12 U.1.03.02.05.005 300,00 
2024 144 1346 2 U.1.03.02.05.005 900,00 
2024 145 1366 2 U.1.03.02.05.005 600,00 
2024 146 1399 6 U.1.03.02.05.005 500,00 
2024 143 1476 3 U.1.03.02.05.005 150,00 
2024 147 1928 3 U.1.03.02.05.005 1.400,00 

 
Li   18/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to   CONDIO Dott.ssa Martina) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 20/03/2024  al N. _______________ 

 
Lì   20/03/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 18/03/2024 

 
Lì,   18/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,    20/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 

 


